Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение

Санкт-Петербургский городской центр детского технического творчества

№ 1 от 10.01.2023 г.

Присутствовали:

 Думанский А.Н., председатель комиссии, директор ГБНОУ СПбГЦДТТ;

 Васильева Ю.В., секретарь комиссии, зам.директора по ИКТ;

 Котова А.А., заместитель председателя комиссии, зам.директора по УМР;

 Карпов А.И., член комиссии, зам.директора по АХР;

 Давыдова В.Ю., член комиссии, методист;

 Преображенская В.О., член комиссии, заведующая ОКТ;

 Трофименко Р.В., член комиссии, заведующая ОНТТ;

 Ульянова С.Б., член комиссии, заведующая СТО;

 Птицына Т.Н., член комиссии, заведующая ОТМиПТ;

 Енина Н.Н., член комиссии, заведующая ИАЦ;

 Ульянова Н.С., член комиссии, представитель Комитета по образованию.

Заседание проходило в дистанционном формате.

1. О подведении итогов реализации план информационно-просветительских мероприятий

на 2022-2023 учебный год, направленных на формирование антикоррупционного

мировоззрения и повышения уровня правовой грамотности педагогического коллектива

и обучающихся ГБНОУ СПбГЦДТТ за 1 полугодие 2022-2023 года.

2. О проведении Регионального этапа Санкт-Петербурга во Всероссийском конкурсе на

лучшую работу, посвященную противодействию коррупции.

3. Формирование плана информационно-просветительских мероприятий на 2023-2024

учебный год, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения и

повышения уровня правовой грамотности педагогического коллектива и обучающихся

ГБНОУ СПбГЦДТТ.

По п.1.

Выступили:

1. Васильева Ю.В., член комиссии по противодействию коррупции.

Слушали:

Васильеву Ю.В., она ознакомила присутствующих с итогами реализации план

информационно-просветительских мероприятий на 2022-2023 учебный год, направленных на

формирование антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня правовой

грамотности педагогического коллектива и обучающихся ГБНОУ СПбГЦДТТ за первое

полугодие 2022-2023 года.

Решение:

Принять информацию к сведению, для соблюдения требований законодательства.

Решение принято единогласно.

По п.2.

Выступили:

1. Васильева Ю.В., член комиссии по противодействию коррупции.

Слушали:

Васильеву Ю.В., она ознакомила присутствующих с результатами проведении Регионального

этапа Санкт-Петербурга во Всероссийском конкурсе на лучшую работу, посвященную

противодействию коррупции.

Решение:

Принять информацию к сведению, подготовить предложения для проведения следующего

конкурса в 2023-2024 учебном году.

Решение принято единогласно.

По п.3.

Выступили:

1. Васильева Ю.В., член комиссии по противодействию коррупции.

Слушали:

Васильеву Ю.В., она ознакомила присутствующих с проектом плана информационно-

просветительских мероприятий на 2023-2024 учебный год, направленных на формирование

антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня правовой грамотности

педагогического коллектива и обучающихся ГБНОУ СПбГЦДТТ.

Решение:

Согласовать план информационно-просветительских мероприятий на 2023-2024 учебный год,

направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения и повышения уровня

правовой грамотности педагогического коллектива и обучающихся ГБНОУ СПбГЦДТТ.

Решение принято единогласно.

Председатель   комиссии     А.Н. Думанский

Секретарь комиссии      Ю.В. Васильева